com o critério de julgamento Menor Preço por bpm, que tem por objetivo a “ Contratação de

empresa para fabricação e montagem de estrutura pré-moldada, em concreto armado e

cobertura metálica, para ampliação de pavilhão no Distrito de Três Irmãs, Município de

Mercedes/PR ” no valor estimado de R$ 32.652,13 (trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e

dois reais e treze centavos), com grau de prioridade ALTA , conforme detalhado no Documento

de Formalização de Demanda (fl.02-04).

O presente caderno licitatório desta Concorrência Eletrônica encontra-se até o presente

momento instruído com os seguintes documentos, pertinentes a subsidiar a presente análise

[...]

II e IV do capot deste artigo; ou

IV - O tratamento diferenciado e simplificado não for capaz de alcançar,
justificadamente, pelo menos um dos objetivos previstos no art, I'.

Diante disso, verifica-se que, no caso, a estimativa do valor da contratação da obra é de

R$ 32.652,13 (trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e treze centavos), portanto

não ultrapassa os referidos R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), sendo o caso de licitação destinada

a participação EXCLUSIVA de Microempr esa ou Empresa de Pequeno Porte , conforme

prevIsão consUlte na Lei Complementar Federal 123 de 2006-, na Lei Complementar Municipal